BỘ GIAO THÔNG VẬN
TẢI

Số: 71/2005/QĐ-BGTVT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 28 tháng 12 năm 2005

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Về việc công bố tiêu chuẩn kỹ thuật bắt buộc áp dụng đối với môtô, xe gắn

máy

BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Căn cứ Luật Giao thông đường bộ ngày 29 tháng 6 năm 2001;

Căn cứ Nghị định 179/2004/NĐ-CP ngày 21 tháng 10 năm 2004 của Chính phủ quy

định quản lý nhà nước về chất lượng sản phẩm hàng hóa;

Căn cứ Nghị định số 34/2003/NĐ-CP ngày 04 tháng 04 năm 2003 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giao thông vận tải;

Theo đề nghị của: Vụ trưởng Vụ Khoa học Công nghệ, Cục trưởng Cục Đăng kiểm

Việt Nam,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Đối với các loại môtô, xe gắn máy sản xuất, lắp ráp và nhập khẩu, đặc tính

quang học của đèn chiếu sáng phía trước lắp trên xe nêu tại 3.7.7 Tiêu chuẩn TCVN

5929 : 2003 phải đáp ứng yêu cầu quy định tại một trong số các tiêu chuẩn sau:

- Đối với môtô: TCVN 6902 : 2001, TCVN 6955 : 2001, TCVN 6974 : 2001, TCVN

7223 : 2002, TCVN 7224 : 2002.

- Đối với xe máy: áp dụng các tiêu chuẩn như dối với môtô nêu ở trên hoặc TCVN

7344 : 2003, TCVN 7345 : 2003, TCVN 7346 : 2003.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D16866